



केन्द्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान
केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार
आमखो, ग्वालियर- 474009 (म. प्र.)



केन्द्रीय संसोधन
ONE EARTH - ONE EMPLOY - ONE FUTURE

Regional Ayurveda Research Institute
Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Govt. of India
Aamkho, Gwalior - 474009 (M. P.)
E - mail: nriashrd-gwalior@gov.in; nriashrd.gwalior@gmail.com
Phone Number: 0751 - 2432698

फा.सं. 2-34/2023-24/आरएआरआई-ग्वा./प्रशा. 2288

दिनांक- 12 MAR 2024

चल साक्षात्कार
विज्ञापन संख्या 15/2023-24

चल साक्षात्कार के आधार पर 06 महीने की अवधि के लिये अनुबंध दिनांक 19.03.2024 को सलाहाकार (पैथोलॉजिस्ट) और कार्यालय सहायक (सेवानिवृत्त) की नियुक्ति के लिये एक चल साक्षात्कार आयोजित किया जा रहा है। सक्षम के विवेक पर चयनित उम्मीदवार के अवास्तविक कार्यकाल को बढ़ाया घटाया जा सकता है। अधिकार आवश्यकता के आधार पर और व्यक्ति के प्रदर्शन के आधार पर। पात्रता मानदण्ड जैसे अपेक्षित योग्यता, आयु और मासिक पारश्रमिक और अन्य नियम और शर्तें नियमानुसार लागू होंगी।

सं.क्र.	पद का नाम	अनिवार्य योग्यता, अनुभव तथा आयु सीमा	देय समेकित पारिश्रमिक	साक्षात्कार की तिथि एवं समय
1.	पैथोलॉजिस्ट- 01 पद	1. एम.डी. (पैथोलॉजिस्ट) मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय। आयु- चल साक्षात्कार की तिथि के अनुसार 64 वर्ष से अधिक न हो।	रु. 4000/- प्रति विजिट, अधिकतम- 10 विजिट प्रतिमाह/-	दिनांक 19.03. 2024 प्रातः 11:00 बजे
2.	कार्यालय सहायक- 01 पद	1. सरकार से सेवानिवृत्त सहायक/एएसओ या समकक्ष वेतन स्तर- 6/7, भारत सरकार/राज्य सरकार/संबद्ध और अधीनस्त कार्यालय/स्वायत्त निकाय 2. कार्यालय सहायक के पूर्व अभ्यर्थियों को केन्द्रीय सचिवालय के कामकाज जैसे बजट का मसौदा तैयार करना, लेखा एवं प्रशासनिक मामले और प्रक्रिया आदि से अच्छी तरह परिचित होना। अभ्यर्थी के पास उत्कृत संचार और पारस्परिक कौशल एमएस-वर्ड, एमएस-एक्सेल का ज्ञान होना चाहिए। आयु- चल साक्षात्कार की तिथि के अनुसार 64 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए।	वेतन आयुष मंत्रालय द्वारा जारी दिशानिर्देश दिनांक 13.07. 2021 में निर्धारित फॉर्मला के अनुसार	दिनांक 19.03. 2024 प्रातः 11:00 बजे

सामान्य शर्तें:-

- नियुक्ति पूरी तरह से संविदा के आधार पर और किसी भी समय सह-थर्मिनस पर होगी, और नियमित नियुक्ति के लिये किसी भी दावे पर विचार नहीं किया जायेगा।
- आयु से संबंध में उम्मीदवारों की पात्रता साक्षात्कार की तिथि के अनुसार निर्धारित की जायेगी।
चल-साक्षात्कार के लिये उपस्थित होने वाले एसी/एटी/ओवीसी उम्मीदवारों के लिये आयु में छूट भारत सरकार के नियमानुसार दी जायेगी।
- लिखित परीक्षा/साक्षात्कार में भाग लेने के लिये टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जायेगा।
- आवेदन प्रारूप परिषद की वेबसाइट सीसीआरएएस.एनआईसी.आईएन. से देखा जा सकता है।

हस्ता/-

सहायक निदेशक, संस्थान प्रभारी



क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान
केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार
आमखो, ग्वालियर- 474009 (म. प्र.)

Regional Ayurveda Research Institute
Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Govt. of India
Aamkho, Gwalior - 474009 (M. P.)
E - mail: nriashrd-gwalior@gov.in; nriashrd.gwalior@gmail.com
Phone Number: 0751 - 2432698



F.No. 2-34/2023-24/RARI-Gwl/Admn/ 2288

Dated- 12 MAR 2024

Walk-in Interview
Advertisement no. 15/2023-24

A walk-In-Interview is being conducted on 19/03/2024 for engagement of consultant (Pathologist) and Office Assistant (Retired) on Contract basis initially for a period of 06 months. The contractual tenure of selected candidate may be curtailed or extended at the discretion of the competent authority on need basis and subject to performance of the individual. The eligibility criteria such as requisite qualification, age and monthly remuneration and other terms and conditions may be seen as under-

Sr. No.	Name of the post	Qualification, Experience, and age Limit	Monthly Remuneration	Date and time of Interview
1.	Pathologist-01 Post	Essential: 1 MD (Pathologist) recognized University . Age- not exceeding 64 years as on date of walk-In-Interview	1.Rs. 4,000/- Per Visit. Maximum 10 visit monthly .	Date:- 19/03/2024 at 11:00 AM
2.	Office Assistant (One Post)	1. Retired Assistant/A.S.O. or equivalent in pay level-6/7 from Govt. of India/State Govt./Attached and Subordinate offices/Autonomous bodies. 2. The Candidates for the post of Office Assistant Should be well conversant with Central Secretariat function like Drafting, noting, budget, Accounts and Administrative matters and office procedure etc. Candidate should have excellent communication and interpersonal skills, knowledge of computer such as MS-word, MS-excel and power point etc. Age- Maximum age should not exceed 64 years on the date of walk-In-Interview	As per Formula prescribed in the guidelines dated 13.07.2021 issued by Ministry of Ayush	Date :- 19/03/2024 at 11:00 AM

General Conditions:

1. The engagement would be purely on contractual basis and co-terminus at any time and no claim for regular appointment will be entertained.
2. The eligibility of candidates in respect of age will be determined as on date of interview. Relaxation in age for SC/ST/OBC candidates appearing for walk-In-Interview shall be as per Govt. of India Rules.
3. No TA/DA will be paid for attending the written test/Interview.
4. The application format may be downloaded from the council's website www.ccras.nic.in.

Assistant Director Institute In-charge

क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान

केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार
आमखो, ग्वालियर- 474009 (म. प्र.)

Regional Ayurveda Research Institute

Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Govt. of India
Aamkho, Gwalior - 474009 (M. P.)

BIO DATA OF CANDIDATES APPEARING FOR WALK-IN-INTERVIEW/FOR THE CONTRACTUAL POST OF

(सविदा नियुक्ति पद-साक्षात्कार हेतु उपस्थित उम्मीदवार का जीवन वृत्त)

Sr. No. सं.क्र.	Name & Address of the Candidate with Contact No. उम्मीदवार का नाम (पिता के नाम सहित), पता एवं मोबाइल नं.	D.O.B. जन्म दिनांक	Category जाति	Educational Qualification शैक्षणिक योग्यता	% of Marks अंको का प्रतिशत	Experience (अनुभव)		Publication if any	Remarks टीप
						Name of the Organization संस्थान का नाम	Period अवधि		

Any other information-
(अन्य कोई जानकारी)

NOTE: Applicants should bring their BIO-data along with the original certificate with a set of self attested photocopies and two passport size recent photographs.

Date (दिनांक): ____ / ____ / ____

Signature of the Candidate
(हस्ताक्षर उम्मीदवार)